\

*

,  ' ESTADO DO . ESPÍRITO SANTO

ClMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

: ü",

EXERCÍCIO DE lSâ..;..1956

ASSUNTO

PHOJBTO m LEI NS ̂62/56'

INICIATIVA:

pdDER ÉXSKJGTIVO

HISTÓRICO: ,4^. ̂ ORm O PODIH SXSrJJTIfO âPLIOAH;.

\  âTÊ CHi ié50OiOGO,DO,, (pe reoeber-do estado'no'
SQtrlqo de água,lU2 e 'esgotos, -no bairro "¥al|o"

Aos G^-

AUTUAÇÃO.

dias do mês de outtibro do-ono de

mi! novecentos e oilSStai^C 1956 , autúo o pE LEI
•  ' ■ % ' , o I

supra-citddo e mais documentos que se. seguem -

Período da presidência: 19 56 g, 19:;^ ^

•Presidentê: ° AlíTOIÍd GálâBO.ÍmGÇâ^
Vice-Presidente;.

1° Secretário: .Ü

2° Secretário:

■; \ ■■ GOISTâHTIIp'- MEGBlpLI,

•?

iv

GAMARA MUNICIPAL

D E

0 A G H O E I R O D E ITAPEMIRI

ANO:- 1956

/fS (??) I fQ'
ASSUNTO:- Projeto^ de Lei (pj}[C'^

INICIATIVA:- Poder Executivo Municipal

HISTÓRICO:- Autoriza o Pode,r Executivo a aplicar até 0| 1 500 000,00
que receber do Estado, no serviço.ide águáfelüz eíiesgô^»
ios^noibairro "Vaiao".

A. U T U A g A O

Aos quatro dias do mês de outubro de mil novecentos e cin

qüenta e seis, autuo o projeto de lei supracitado e demais documentos

que seguem.

Secretário

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício N
.  1
Anexos

340

Oacii.Geiròlcie Itapemlrim, 4 ie outubro 1956

/

maio. Sr.

/L^ /
Jcaq,uira Antonio OaiocLo França

Presidente da uamara Municipal CxK^'

Nesta /f

Pelo presente envio a VlExa., o projeto de

lei aue solicita autorizar a aplicar ate' Or| 1 500,000,00
q,ue receter do Estado, no serviço de água, luz e esgôtos,
no "bairro "Yalao". construção das casas populares.

Valiio-ine do ensejo para apresentar-lhe as

rainhas

Atenciosas Saudações

Antonio Ferreira Peoedo Sobrinho
PKSIEITO "MlINIG IPAI,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA líSUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍM

Oíício N.

Anexos .

PROJETO m IBI n2
»li H

ãrt, lô - Eica .0 poder SxecutiYo autorizado a aplicar

ate ürE 1 500 000,00 aue reoeler do Estado, no serviço õ.e água,
luz e'esgôtos, no "bairro' denominado "ValSo^', por oonta da cota

do art. SO da Oonstituição Federal,, contabilizanõ.o-se em "ope-

raçSea extraorçamentarias". . ■ ' ■ ■ . .
1 iirtv 2S - Esta entra..-em vigor na data de sua publica

ção, revogadas as disposições êm contratrio.

'  J U Hi T I E-1 Ci A T 1 Y A

üonforme é já do conhecimento dessa Egrégia Óâmarasf
.a Fundação da Oasa Popular consâdersu questão ** sine aüa"
para construção das casas populares em Qachoéiro de ltapemi«-

rim, a existência.de um serviço de água , luz e esgotos nos
terrenos determinados para tal.

Em virtude de haver- a referida organização dado ini

cio às providência^, preliminares, esta iumicipalidade sente-se

,j:Uí)g.Íââ ao dever indeclinável de colaborar' com a sua parcela,
rara o rápido andamento das obras, cuja conclusão constituirá
motivo de orgulho para a cida.de. pela elevado . sentido g.ue ela

representa.

'  O projeto (rae se submete á Oolenda (Jâmará, espe-,
rando merecer apoio, pedindo outrossim para o mesmo a máxima
urgência.

Qachoéiro de Itapemirim, 4 de outubro de 1956

A
liirK3iTIü~F^^eira Penedo Sobrinho

PREFEITO IMIGIP.

t-r; c-» p-j ça Ef2s T A

ülíbTÍjDAO

Cíi -/- ; ■ em cumprimento ao art, 63 do Regi
mento Interno, que nesta data foram dis
tribuídas cópias do presente projeto aos
senhores vereadores.

Cãch' Iiapeminnh~^~.de°^^}^^'^.9. ú;:

SECRETÁRIO Dâ SÂMAiíA

Convoque-se, nos temos da letra a do art. 15

do Regimento Interno, uaa sessão extraordinária: para o

próximo dia 11/10/956, às 15 horas, a fim de ser discuti

do o presente projeto de lei.

Data suprk

~e s i d e n te^a v amara"

ESTADO DO ESPlHlTO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACH.OEIRO DE ITAPEMIRÍM

OFÍCIO N,

ANEXOS

EDITAL DE COHYQGAgAO

Nos termos do art« 15 letra a do Begimento Interno,

eonvoGo os senhores vereadores para uma sessão extraordinária

no práximo dia 11 do corrente, às 15 horas, a fim. de deliLera*

rem sôhre os projetos de leis nSs» 62/56 e 63/56, em regime

de urgência»

Gachoeiro de Itapemirim, 5 àe outubro de 1956

JoáSuim Ant6n±o-%é-aáo~Ersnça
^yPHESIDENÍISl^^AjJMAEA:

/ r.; diSCÜSSLh

por

Sala das /?■ // ■
/zejQ^!"Vh^^:^"A do preside:;!]

/

.  .4' òüíicão
/ //

Saía das

3!CÃ BO FRESiOEMTE j

:

•• ^

GM-147/56

1

fía, 12 de outubro de 1956

Exeio. Sr.

Áritônio Ferreira Penedo Sobrinnõ

EP» Preieito Muo.icipal

Hosta

SenliO o praser de passar às .mãos de V, Exa. para os

devidos fins de sançSo, o incluso Pro.jeto de Lei ns 52/56, apro

vado por esta Gamara.

Pe acôrdo ooin a Lei 65 de 30/l2/947 (Orga.niEagão Muni

cipal), é de dea (10) dias o pra.EO para que o referido projeto de

lei seja sancionado por V, Exa.

Valbo-me do ensejo para apresentar-lhe

Atenciosas Saudações

Oonstantino Negreli
Vice-Presidente da Gamara

PH0JE20 DE LEI H9 62A6,

Art. 12 - Pica .o Poder Executivo autorizado a aplicar até

1 500 000,00 que receber do Estado, no serviço de

água, luz e esgôtos, no bairro denominado "YalSo",

por conta da cota do art, 20 da Constituição Fede

ral, contabiliaando-se em "operaçães extraorçamen-

tárias",

Art, 22 - Esta entra em vigor na data de sua publicação, re

vogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 1956

Ooastantino Hegreli
Vice-Presidente da Câmara

wr/3

0«3iWfiÍ«*ÍVC

I